
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 
 
 

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนการเร่ิมต้นธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล  

(Digital Startup) ระยะก่อตั้งธุรกิจ ในรูปแบบเงินให้เปล่า (Grant Fund)   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (คร้ังที่ ๒) 
-------------------------------------------------- 

ตามที่ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จัดตั้งตามพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นหน่วยงานของรัฐ มีฐานะเป็นนิติบุคคล และไม่เป็นส่วนราชการตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน หรือรัฐวิสาหกิจตามกฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมา ณหรือ
กฎหมายอื่น โดยมีวัตถุประสงค์ในการจัดตั้งเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาอุตสาหกรรมและ
นวัตกรรมดิจิทัล พัฒนาและส่งเสริมให้เกิดการนำไปใช้เทคโนโลยีดิจิทัลให้เป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจ สังคม 
วัฒนธรรม และความมั่นคงของประเทศ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อขอรับการส่งเสริมและสนับสนุน
การเริ่มต้นธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล (Digital Startup) ผ่านมาตรการของสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ  
และสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียด
ประเภทและวิธีการรับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร 

๑.๑) ประเภทระยะก่อตั้งธุรกิจ (Early Stage) การรับสมัครข้อเสนอโครงการส่งเสริมการลงทุนหรือ
ประกอบกิจการวิสาหกจิเริ่มต้น (Startup) ในระยะก่อตั้งธุรกิจ ประเภทธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล เพ่ือการส่งเสริมและ
สนับสนุนอุตสาหกรรมดิจิทัล ให้แก่ผู้ที่อยู่ในระหว่างการพัฒนาแนวคิดเพื่อสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์สินค้าและบริการ 
หรือ ในระยะเริ่มต้นเพ่ือการพัฒนาแนวคิดในการดำเนินธุรกิจ 

คุณสมบัติบุคคล : บุคคลธรรมดาสัญชาติไทยอยู ่ระหว่างการศึกษา หรือ จบการศึกษา  
ในระดับปริญญาตรี ปริญญาโท หรือปริญญาเอก มาแล้วในระยะเวลา 
ไม่เกิน ๓ ปี และ ผ่านการเข้าร่วมอบรมและพัฒนาทักษะทางด้าน
เทคโนโลยีดิจิทัล ตามหลักสูตรที่สำนักงานฯ กำหนด  

สาขาเป้าหมาย : บริการภาครัฐ สุขภาพ ท่องเที่ยว การเกษตร การศึกษา การเงิน 

  การบริการ และเมืองอัจฉริยะ ๗ ด้าน 

วงเงินสนับสนุน  : สูงสุดไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) ต่อโครงการ 

เป้าหมาย  : จำนวน ๔ โครงการ 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๒. กำหนดการ 
ผู้สนใจสามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพ่ือพิจารณา ผ่านช่องทางออนไลน์ที่สำนักงานฯ กำหนด และจะต้อง

เข้าร่วมการนำเสนอโครงการ (Pitching) ตามวัน เวลา ผ่านช่องทางออนไลน์ที่สำนักงานฯ กำหนด โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

เปิดรับสมัคร : ระหว่างวันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึง ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
พิจารณาโครงการ :  วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ - ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๘     
ประกาศผล  : ภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๘ 

๓. วิธีการสมัคร 

 ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถส่งเอกสารการสมัคร เพ่ือขอรับการ
ส่งเสริมและสนับสนุน ได้ที่ LINE Official Account: @depathailand โดยสามารถพิมพ์ค้นหา เพื่อนผ่าน 
Line “@depathailand” หรือผ่าน Link: https://lin.ee/c71YR14 หรือสามารถสแกน QR Code  
หรือไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ sta@depa.or.th  

 
หมายเหตุ : หากเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วน สำนักงานฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอโครงการดังกล่าว 

๔. อัตราค่าธรรมเนียมการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนกรณีรูปแบบการอุดหนุน 
  กรณีรูปแบบการอุดหนุนระยะก่อตั้งธุรกิจ (S2)  

กรณีที่ ๑ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะเป็นสมาชิกของสำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัลแล้ว จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๓๐ บาท (สามสิบบาทถ้วน)
ให้แก่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

กรณีที่ ๒ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะยังไม่เป็นสมาชิกสำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๓๐ บาท (สามสิบบาทถ้วน) และ
ค่าธรรมเนียมสมัครสมาชิกสำนักงาน รายละ ๒๐ บาท (ยี่สิบบาทถ้วน) รวมเป็นจำนวนเงิน รายละ ๕๐ บาท  
(ห้าสิบบาทถ้วน) ให้แก่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๕. ช่องทางการชำระค่าธรรมเนียม 

รายละเอียดช่องทางการชำระค่าธรรมเนียม จะถูกระบุอยู่ในส่วนท้ายของใบสมัครยื่นข้อเสนอโครงการ 

๖. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 

 สามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.depa.or.th/startup หรือติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม
ได้ที ่sta@depa.or.th เบอร์โทรศัพท์๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ต่อ ๑๔๐๖ , ๑๐๖๒ และ ๑๑๒๘ 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๗. การประกาศผล 

ประกาศผลทาง www.depa.or.th   

ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 

 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘


		2025-06-09T14:40:47+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




